
 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë nga: 

Xhezair ZAGANJORI - Kryesues 

Evelina QIRJAKO  - Anëtar 

Medi BICI   - Anëtar 

   

Në datën  08.10.2015  mori në shqyrtim në Dhomën e Këshillimit çështjen administrative me nr. 

11241-02613-00-2013 akti që iu përket palëve të mëposhtme: 

PADITËS:   Refaela Palushi 

I PADITUR:   Zyra Arsimore Pukë 

OBJEKTI:   Deklarimin e pavlefshëm të zgjidhjes së kontratës së punës. 

-Kthimin në punë. 

-Pagimin e pagës dy muaj për për mosrespektimin e procedurës së 

zgjidhjes së kontratës. 

-Pagimin e pagës për afatin e njoftimit. 

-Pagimin e dëmshpërblimit me një vit pagë. 

-Pagimin e dëmshpërblimit për vjetërsi në punë në pagën bazë 

46.780 lekë në muaj. 

-Pagimin e shpenzimeve gjyqësore. 

BAZA LIGJORE: Nenet 153, 102 e vijues të K.Pr.Civile dhe nenet 141, 143, 144, 145, 

146, 155 të  Kodit Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Pukë, me vendimin nr.225, datë 28.12.2012 ka vendosur: 

Pranimin pjesërisht të kërkesëpadisë. 

Detyrimin e palës së paditur Zyrës Arsimore Pukë ti paguajë paditëses 12 paga mujore për 

zgjidhjen e kontratës pa shkaqe të arsyeshme, 2 muaj pagë për mosrespektim të afatit të  njoftimit, 

2 muaj pagë për mosrespektim e procedurës në zgjidhjen e kontratës së punës dhe një muaj e 

gjysëm shpërblim për vjetërsi në pagën mujore 46.780 lekë në muaj. 

Rrëzimin e pjesës së padisë për rikthimin në punë . 

     

Gjykata e Apelit Shkodër, me vendimin nr.424, datë 22.07.2013 ka vendosur: 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 225, datë 28.12.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pukë. 

  

Kundër vendimit të  mësipërm ka paraqitur rekurs pala e paditur Zyra Arsimore Pukë, e 

cila kërkon: Ndryshimin e vendimit nr. 424, datë 22.07.2013 të Gjykatës së Apelit Shkodër dhe 

vendimit nr.225, datë 28.12.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Pukë. 

 

*** 
Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, duke u bazuar në nenin 63/ e dhe dh të ligjit nr.49, datë 

03.05.2012 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”...... 

 

 V E N D O S I 

1. Lënien në fuqi të vendimit nr.424, datë 22.07.2013 të Gjykatës së Apelit Shkodër me 

ndryshimin: 

2. Detyrimin e palës së paditur që ti paguajë paditëses 5 (pesë) muaj pagë, si dëmshpërblim 

për zgjidhjen e menjëhershme e të pajustifikuar të kontratës së punës nga punëdhënësi. 

 

       U shpall në Tiranë, me datë  08.10.2015 

Nr. 11241-02613-00-2013 Regj.Themeltar 

Nr.00-2015-3899 Vendimi (536) 
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